
                                                               

 
                                                                             

 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

ZPRÁVY č. 14 SEZÓNA 2019-2020 

 

1. Dlouhodobé soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou po zasedání vlády dne 23. 3. 

2020 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 23. 3. 2020 upravuje STK RSST 

Rychnov nad Kněžnou přerušení dlouhodobých soutěží RSST Rychnov nad 

Kněžnou, a to po dobu vyhlášení karantény České republiky, tedy do 1. 4. 2020 

(středa) s tím, že v případě uvolnění podmínek ze strany vlády České republiky, 

dojde k oživení situace v dlouhodobých soutěžích nejdříve 3. 4. 2020 (sobota), tak 

aby mohla být první mistrovská utkání rozehrána 6. 4. 2020 (pondělí).  
 

Poznámka: Je těžké předurčovat vývoj děje, proto reagujeme v rámci rozlosovaných týdnů 

dlouhodobých soutěží. 

 
STK Vám, stejně jako v případě Zpráv RSST RK č. 13 tímto nastiňuje své stanovisko, jakým 

způsobem chceme v soutěžích po odvolání karantény pokračovat.  

S ohlédnutím na výše uvedené STK RSST Rychnov nad Kněžnou uvádí: 

a) snahou VV RSST Rychnov nad Kněžnou je sezónu dohrát, byť se značnými změnami oproti 

původnímu rozlosování 

b) s ohledem na vyhlášenou karanténu (od 16. 3. 2020 do 1. 4. 2020) a současnému vývoji pandemie 

COVID lze předpokládat, že zmírnění současných opatření nenastane 

c) STK předpokládá, že po ukončení současného karanténního stavu bude umožněné odehrání zbylých 

utkání. 

d) S ohledem na časovou neurčitost, kdy bude možné soutěže RSST Rychnov nad Kněžnou dohrát 

umožní STK mužstvům od utkání ustoupit a nechat si daná utkání zkontumovat. V tomto případě bude 

nutné zaslat mail všem zúčastněným mužstvům a řediteli soutěží, včetně předsedy STK. Mužstva, 

která případně využijí tuto možnost, nebudou finančně penalizována. S tím, že případná kontumace 

znamená 0 bodů do konečné tabulky, oproti porážce na stolech, která je hodnocena 1 bodem. STK 

zároveň garantuje, že v tomto případě nebude na případné kontumace aplikovat články 335, 604.02 ani 

610 soutěžního řádu.  

 

1.1. Co se v rámci 20. kola nestihlo odehrát: 
RP1 Častolovice „A“  - Rychnov nad Kněžnou „B“ 

RP1 Rychnov nad Kněžnou „A“ - Týniště nad Orlicí „A“ 

RP1 Lhoty u Potštejna „B“  - Vamberk „B“ 

RP2 Doudleby nad Orlicí „A“ - Prorubky „A“ 

RP4 Týniště nad Orlicí „B“ - Rychnov nad Kněžnou „E“ 

RP5 Vamberk „E“   - Rokytnice v Orlických horách „D“ 

 

2. Uzavřené herny k 23. 3. 2020 

Sokol Rychnov nad Kněžnou, Sokol Častolovice, Baník Vamberk, SK Týniště nad Orlicí, 1. FC 

Rokytnice v Orlických horách, TJ Velešov Doudleby nad Orlicí, SK Kounov, Sokol Slatina nad 

Zdobnicí 



                                                               

 
                                                                             

 

Poznámka: V případě jakékoliv změny, mne prosím okamžitě informujte. 

 

3. Program RP1, RP2, RP3, RP4 a RP5 = 21 + 22. kolo 

Bude aktualizován ve STIS po ukončená karantény. Mužstva budou informována prostřednictvím 

Zpráv, a to včetně upraveného rozlosování, které bude jejich součástí. 
 

4. Závěr STK RSST Rychnov nad Kněžnou 

Cílem STK je soutěže dohrát, a to zejména z následujících důvodů: 

a) nechceme ukončit soutěže, a to i s ohledem, kdy není ani jedna regionální soutěž, ve které by počty 

odehraných utkání jednotlivých mužstev byly stejné 

b) důvodem je i možná redukce soutěží pro sezónu 2020-2021 na počet 4 regionálních předpokladů (za 

předpokladu, že bude o jedno mužstvo méně, a proto musíme počítat i s touto variantou), což by dle 

schématu postupů a sestupů výrazně ovlivnilo počty postupujících do vyšších soutěží 

c) STK předpokládá, že s ohledem na zbývající počet utkání je možné sezónu dohrát za stoly 

d) každé mužstvo se může svobodně rozhodnout, zdali chce sezónu dohrát či nikoliv 

e) ještě jednou zdůrazňujeme, že od utkání lze odstoupit, kdy bude zkontumováno, a to ať již 

jednostranně či oboustranně, kdy obě mužstva nezískají za porážku 1 bod, ale bodů 0. 

 

STK RSST Rychnov nad Kněžnou vyzývá všechna mužstva, aby v reakci na tento mail dala nebo 

případně nastínila stanoviska svého mužstva (oddílu) jestli chtějí sezónu dohrát za stoly, anebo ji 

stopnout a ukončit za současné situace v rámci tabulek včetně postupů a sestupů.  

 

Jak jsme psali minule další stanovisko STK RSST RYCHNOV NAD KNĚŽNOU bude odvislé 

zejména od vašich reakcí. Bohužel v rámci hromadné komunikace a reakce na Zprávy vydané 

dne 16. 3. 2020 nepřišel jediný mail. Osobně mi přišly celkem maily čtyři. Dva faktické ve smyslu 

návrhu jedné kontumace, která nebyla potvrzena ze strany hostujícího mužstva a uzavření 

herny ve Slatině. Jeden děkovný a jeden reagující na stanovisko STK zveřejněné ve zprávách č. 

13.  

 

Pro STK je tedy souhrn výše uvedených informací jasným signálem, že převládá ze strany všech 

mužstev sezónu dohrát za stoly. Pokud tomu tak skutečně je, je to fantastické  

 

Další zprávy RSST RK očekávejte po 1. 4. 2020. 

 

V Kostelci nad Orlicí, 23. 3. 2020      Za VV Tomáš Malík 

          sekretář RSST RK 
 


